
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
1 0  
1 1  
1 2  
1 3  

Não classificado (50% = 9 Voltas) 

No. 
115 
177 
173 
99 
227 
400 
89 
131 
29 
62 
223 
239 
388 

221 

Nome 
EDUARDO KOLODZIEJSKI 
EVERTON STRACKE 
JOAO VITOR DE LIMA 
JOCIMAR FERREIRA DE LIMA 
CLAUDIO SCHEK 
JH O NATA N  PA D ILH A  Q UITA N D IN HA  
MATHEUS WILLIAN RIBEIRO 
ROBSON MIRANDA 
MARCIO ANTONIO KARPINSKI 
JOÃO VITOR FIGUEIREDO 
VINICIUS LOVATO 
JORGE MARCOS MIKOSKI 
ALVARO CAMPOS 

CLEBER KEIL 

Melhor T. 
59.925 
1:01.195 
1:01.008 
1:01.335 
1:02.871 
1:02.324 
1:01.394 
1:03.601 
1:07.180 
59.201 
1:01.034 
1:00.636 
1:03.060 

1:06.217 

V 
17 
17 
17 
17 
17 
16 
16 
15 
15 
13 
13 
12 
11 

2 

Do 1º 

22.849 
30.328 
32.505 
46.638 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 
4 Voltas 
4 Voltas 
5 Voltas 
6 Voltas 

15 V olta s  

Espaço 

22.849 
7.479 
2.177 
14.133 
1 Volta 
24.715 
1 Volta 
3.872 
2 Voltas 
43.085 
1 Volta 
1 Volta 

9 Voltas 

Cidade 
MALLET 
PIÊN 
PALMAS 

CAMPO LARGO 

CAMPO LARGO 
SÃ O  J O SÉ  D O S  P IN H A IS  
SÃ O  J O Ã O D O  T R IU N F O  
CAMPO LARGO 
ITAPERUÇU 
CURITIBA 
PARANAGUÁ 

SÃO BENTO DO SUL 

Patrocínio 
CHARLES MOTOS RACING/H.MOTOS 
BELPARTS STR AC KE RACIN G MX1 STO RE H O TEL SAN TO  AN TO N IO  AC AD EMIA  RE9 FERZZA  
J A R V A  R A C IN G ,  , M . R  M E C A N IC A ,IT A M A R A T I IN D U S T R I A  C O M P E N S A D O S ,   B E LP A R T S ,  R A C E R  O F F  R O U D  
P R O T O R K , S P O R T B A Y , B E T O R A C I N G , C A S A D O C O L O N O ,G R A M E I R A G A B A R D O ,  5 G R A F I C O S  C R I S T I A N  F O T O S , C A S S I O S U S P E N Ç A Õ  
CS CELULARES , ETERNO BODE PREPARACÕES JAMAIS SERÁ ESQUECIDO 
BEAN TECH SUSPENSÕES,  PADILHA CONSTRUÇÃO CIVIL,  SOCIAL MEDIA GROWTH 
TA CHOVENDO HAMBÚRGUER 
T O Q U E  D E  M E S T R E  B A R B E R S H O P ,  T E N E N T E  M O T O S , P Á T I O  P R I M E  A C A D E M I A ,  A N T Ô N I O  D I A S  N U T R I C I O N I S T A  
PA T IN H O  M O T O S  ,  B E AN  T E C H S U S P E N SÕ E S ,  B O IA NI A U T O  C E N T E R /  B E T O R A C IN G  PR E PA R A Ç Õ E S  
RADAN INDUSTRIA 
J.A MOTO PEÇAS/TR VAGUINHO//LOVATO EDIFICAÇÕES/ L&R DISTRIBUIDORA. 
TOPRACING  RRRACING 
ARJTRANSPORTE / BELPARTS / GRINGAMX / MXCENTER 

PROTORKRACINGTEAMSC,PROTORK, SPORTBAY,JACSONRACING, ENIAUTO VEÍCULOS 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

22.849 

velocidade Media  

50,428 

Tempo Melhor volta 

59.201 

Melhor Veloc. 

54,729 

Melhor Volta por.. 

62 - JOÃO VITOR FIGUEIREDO 

 

Impresso: 16/06/2024 16:16:08 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Margem da Vitoria 

22.849 

velocidade Media  

50,428 

Tempo Melhor volta 

59.201 

Melhor Veloc. 

54,729 

Melhor Volta por.. 

62 - JOÃO VITOR FIGUEIREDO 

 

Impresso: 16/06/2024 16:16:08 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4ª Etapa Campeonato Sportbay PRVX 
Força Livre Nacional 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:56:20 

Contenda 0,900 Km 

16/06/2024 15:40 

4ª Etapa Campeonato Sportbay PRVX 
Força Livre Nacional 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:56:20 

Contenda 0,900 Km 

16/06/2024 15:40 



Volta 
16 
17 

 

(227) CLAUDIO SCHEK 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(400) JHONATAN PADILHA QUITANDINHA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(89) MATHEUS WILLIAN RIBEIRO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(131) ROBSON MIRANDA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

Tempo 
1:03.566 
1:03.891 

1:05.402 
1:04.258 
1:04.136 
1:03.995 
1:04.437 
1:03.386 
1:02.871 
1:03.342 
1:03.457 
1:03.477 
1:03.220 
1:03.752 
1:03.945 
1:04.734 
1:05.166 
1:05.146 
1:06.205 

1:02.324 
1:02.867 
1:03.054 
1:03.750 
1:03.395 
1:03.954 
1:03.436 
1:03.385 
1:04.645 
1:04.916 
1:03.285 
1:04.172 
1:03.836 
1:03.157 
1:02.529 
1:05.660 

1:03.682 
1:01.394 
1:02.324 
1:03.013 
1:02.308 
1:04.860 
1:02.086 
1:17.011 
1:03.457 
1:03.479 
1:04.055 
1:04.550 
1:29.017 
1:08.061 
1:11.497 
1:12.529 

1:23.211 
1:04.004 
1:04.413 
1:08.409 
1:08.867 
1:16.518 
1:09.045 
1:06.646 
1:03.601 
1:07.042 
1:12.139 
1:04.493 
1:04.942 
1:07.081 
1:06.546 

Diferença 
+2.231 
+2.556 

+2.531 
+1.387 
+1.265 
+1.124 
+1.566 
+0.515 

+0.471 
+0.586 
+0.606 
+0.349 
+0.881 
+1.074 
+1.863 
+2.295 
+2.275 
+3.334 

+0.543 
+0.730 
+1.426 
+1.071 
+1.630 
+1.112 
+1.061 
+2.321 
+2.592 
+0.961 
+1.848 
+1.512 
+0.833 
+0.205 
+3.336 

+2.288 

+0.930 
+1.619 
+0.914 
+3.466 
+0.692 
+15.617 
+2.063 
+2.085 
+2.661 
+3.156 
+27.623 
+6.667 
+10.103 
+11.135 

+19.610 
+0.403 
+0.812 
+4.808 
+5.266 
+12.917 
+5.444 
+3.045 

+3.441 
+8.538 
+0.892 
+1.341 
+3.480 
+2.945 

Hora do dia 
16:14:01.426 
16:15:05.317 

15:58:13.923 
15:59:18.181 
16:00:22.317 
16:01:26.312 
16:02:30.749 
16:03:34.135 
16:04:37.006 
16:05:40.348 
16:06:43.805 
16:07:47.282 
16:08:50.502 
16:09:54.254 
16:10:58.199 
16:12:02.933 
16:13:08.099 
16:14:13.245 
16:15:19.450 

15:58:42.221 
15:59:45.088 
16:00:48.142 
16:01:51.892 
16:02:55.287 
16:03:59.241 
16:05:02.677 
16:06:06.062 
16:07:10.707 
16:08:15.623 
16:09:18.908 
16:10:23.080 
16:11:26.916 
16:12:30.073 
16:13:32.602 
16:14:38.262 

15:58:13.336 
15:59:14.730 
16:00:17.054 
16:01:20.067 
16:02:22.375 
16:03:27.235 
16:04:29.321 
16:05:46.332 
16:06:49.789 
16:07:53.268 
16:08:57.323 
16:10:01.873 
16:11:30.890 
16:12:38.951 
16:13:50.448 
16:15:02.977 

15:58:57.648 
16:00:01.652 
16:01:06.065 
16:02:14.474 
16:03:23.341 
16:04:39.859 
16:05:48.904 
16:06:55.550 
16:07:59.151 
16:09:06.193 
16:10:18.332 
16:11:22.825 
16:12:27.767 
16:13:34.848 
16:14:41.394 

Volta 

 

(29) MARCIO ANTONIO KARPINSKI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(62) JOÃO VITOR FIGUEIREDO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(223) VINICIUS LOVATO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(239) JORGE MARCOS MIKOSKI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(388) ALVARO CAMPOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

Tempo 

1:08.074 
1:07.316 
1:07.180 
1:16.710 
1:07.990 
1:11.533 
1:10.325 
1:11.640 
1:12.716 
1:09.419 
1:09.104 
1:09.525 
1:07.943 
1:09.928 
1:08.144 

1:00.724 
1:01.150 
1:00.233 
1:00.649 
59.650 
1:01.156 
1:00.127 
1:00.057 
1:00.989 
59.971 
1:00.125 
59.201 
1:02.398 

1:01.690 
1:04.036 
1:04.105 
1:04.087 
1:02.017 
1:01.222 
1:02.487 
1:01.271 
1:01.034 
1:03.196 
1:03.299 
1:01.413 
1:16.646 

1:03.067 
1:03.118 
1:03.457 
1:03.906 
1:02.082 
1:03.506 
1:01.327 
1:00.636 
1:01.573 
1:02.186 
2:02.451 
1:10.268 

1:03.250 
1:03.325 
1:04.926 
1:04.407 
1:03.652 
1:03.278 
1:03.189 
1:03.123 
1:03.060 
1:04.301 
1:21.685 

Diferença 

+0.894 
+0.136 

+9.530 
+0.810 
+4.353 
+3.145 
+4.460 
+5.536 
+2.239 
+1.924 
+2.345 
+0.763 
+2.748 
+0.964 

+1.523 
+1.949 
+1.032 
+1.448 
+0.449 
+1.955 
+0.926 
+0.856 
+1.788 
+0.770 
+0.924 

+3.197 

+0.656 
+3.002 
+3.071 
+3.053 
+0.983 
+0.188 
+1.453 
+0.237 

+2.162 
+2.265 
+0.379 
+15.612 

+2.431 
+2.482 
+2.821 
+3.270 
+1.446 
+2.870 
+0.691 

+0.937 
+1.550 
+1:01.815 
+9.632 

+0.190 
+0.265 
+1.866 
+1.347 
+0.592 
+0.218 
+0.129 
+0.063 

+1.241 
+18.625 

Hora do dia 

15:58:25.793 
15:59:33.109 
16:00:40.289 
16:01:56.999 
16:03:04.989 
16:04:16.522 
16:05:26.847 
16:06:38.487 
16:07:51.203 
16:09:00.622 
16:10:09.726 
16:11:19.251 
16:12:27.194 
16:13:37.122 
16:14:45.266 

15:58:10.611 
15:59:11.761 
16:00:11.994 
16:01:12.643 
16:02:12.293 
16:03:13.449 
16:04:13.576 
16:05:13.633 
16:06:14.622 
16:07:14.593 
16:08:14.718 
16:09:13.919 
16:10:16.317 

15:58:14.589 
15:59:18.625 
16:00:22.730 
16:01:26.817 
16:02:28.834 
16:03:30.056 
16:04:32.543 
16:05:33.814 
16:06:34.848 
16:07:38.044 
16:08:41.343 
16:09:42.756 
16:10:59.402 

15:58:16.653 
15:59:19.771 
16:00:23.228 
16:01:27.134 
16:02:29.216 
16:03:32.722 
16:04:34.049 
16:05:34.685 
16:06:36.258 
16:07:38.444 
16:09:40.895 
16:10:51.163 

15:58:15.791 
15:59:19.116 
16:00:24.042 
16:01:28.449 
16:02:32.101 
16:03:35.379 
16:04:38.568 
16:05:41.691 
16:06:44.751 
16:07:49.052 
16:09:10.737 

Volta 

 

(115) EDUARDO KOLODZIEJSKI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(177) EVERTON STRACKE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(173) JOAO VITOR DE LIMA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(99) JOCIMAR FERREIRA DE LIMA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

Tempo 

1:00.062 
1:01.261 
1:01.459 
1:00.694 
1:00.379 
1:00.628 
1:00.535 
1:01.152 
59.925 
1:00.585 
1:01.198 
1:00.024 
1:00.486 
1:02.060 
1:03.386 
1:05.632 
1:08.901 

1:03.356 
1:02.297 
1:01.712 
1:01.901 
1:01.195 
1:01.547 
1:01.811 
1:02.324 
1:02.357 
1:02.914 
1:02.976 
1:02.514 
1:03.274 
1:03.359 
1:03.187 
1:04.232 
1:06.465 

1:02.220 
1:02.708 
1:04.104 
1:03.364 
1:03.469 
1:03.455 
1:02.794 
1:03.259 
1:03.448 
1:01.369 
1:03.145 
1:01.686 
1:03.970 
1:01.639 
1:02.221 
1:01.008 
1:04.086 

1:02.532 
1:02.026 
1:01.335 
1:01.623 
1:02.255 
1:03.022 
1:02.724 
1:03.864 
1:03.584 
1:02.747 
1:03.712 
1:03.787 
1:04.701 
1:04.772 
1:03.718 

Diferença 

+0.137 
+1.336 
+1.534 
+0.769 
+0.454 
+0.703 
+0.610 
+1.227 

+0.660 
+1.273 
+0.099 
+0.561 
+2.135 
+3.461 
+5.707 
+8.976 

+2.161 
+1.102 
+0.517 
+0.706 

+0.352 
+0.616 
+1.129 
+1.162 
+1.719 
+1.781 
+1.319 
+2.079 
+2.164 
+1.992 
+3.037 
+5.270 

+1.212 
+1.700 
+3.096 
+2.356 
+2.461 
+2.447 
+1.786 
+2.251 
+2.440 
+0.361 
+2.137 
+0.678 
+2.962 
+0.631 
+1.213 

+3.078 

+1.197 
+0.691 

+0.288 
+0.920 
+1.687 
+1.389 
+2.529 
+2.249 
+1.412 
+2.377 
+2.452 
+3.366 
+3.437 
+2.383 

Hora do dia 

15:58:04.507 
15:59:05.768 
16:00:07.227 
16:01:07.921 
16:02:08.300 
16:03:08.928 
16:04:09.463 
16:05:10.615 
16:06:10.540 
16:07:11.125 
16:08:12.323 
16:09:12.347 
16:10:12.833 
16:11:14.893 
16:12:18.279 
16:13:23.911 
16:14:32.812 

15:58:11.596 
15:59:13.893 
16:00:15.605 
16:01:17.506 
16:02:18.701 
16:03:20.248 
16:04:22.059 
16:05:24.383 
16:06:26.740 
16:07:29.654 
16:08:32.630 
16:09:35.144 
16:10:38.418 
16:11:41.777 
16:12:44.964 
16:13:49.196 
16:14:55.661 

15:58:17.415 
15:59:20.123 
16:00:24.227 
16:01:27.591 
16:02:31.060 
16:03:34.515 
16:04:37.309 
16:05:40.568 
16:06:44.016 
16:07:45.385 
16:08:48.530 
16:09:50.216 
16:10:54.186 
16:11:55.825 
16:12:58.046 
16:13:59.054 
16:15:03.140 

15:58:13.990 
15:59:16.016 
16:00:17.351 
16:01:18.974 
16:02:21.229 
16:03:24.251 
16:04:26.975 
16:05:30.839 
16:06:34.423 
16:07:37.170 
16:08:40.882 
16:09:44.669 
16:10:49.370 
16:11:54.142 
16:12:57.860 

Impresso: 16/06/2024 16:15:51 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4ª Etapa Campeonato Sportbay PRVX 
Força Livre Nacional 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:56:20 

Contenda 0,900 Km 

16/06/2024 15:40 

4ª Etapa Campeonato Sportbay PRVX 
Força Livre Nacional 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:56:20 

Contenda 0,900 Km 

16/06/2024 15:40 
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Volta Tempo Diferença Hora do dia Volta Tempo Diferença Hora do dia Volta 

 

(221) CLEBER KEIL 
1 
2 

Tempo 

1:06.217 
1:12.816 

Diferença 

+6.599 

Hora do dia 

15:58:21.546 
15:59:34.362 

Impresso: 16/06/2024 16:15:51 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4ª Etapa Campeonato Sportbay PRVX 
Força Livre Nacional 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:56:20 

Contenda 0,900 Km 

16/06/2024 15:40 

4ª Etapa Campeonato Sportbay PRVX 
Força Livre Nacional 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:56:20 

Contenda 0,900 Km 

16/06/2024 15:40 
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